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Международных соревнований по айкидо в рамках 
I Всемирных игр национальных видов единоборств.

Сроки проведения соревнования: с 3 октября 2023 г. по 6 октября 2023 г.
Место проведения соревнований: Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул.Чапаева, д. 19 

СЛедовый дворец)

Должность на 
соревновании

Фамилия Имя Отчество, Судейская категория Субъект РФ

Главный судья Бекетов Олег Владимирович,СС1К Белгородская область

Заместитель главного 
судьи Абраменков Сергей Владимирович, ССВК Тульская область

Заместитель главного 
судьи Жданов Алексей Александрович, СС1К г.ф.з. Москва

Главный секретарь Руднева Наталья Вячеславовна, ССВК г.ф.з. Москва

Заместитель главного 
секретаря

Цапаева Светлана Юрьевна, ССВК Самарская область



Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация 
«Национальный Совет Айкидо России»

Вид спорта: айкидо
Номер-код вида спорта: 0700001411Я

УТВЕРЖДАЮ
Исполнительный директор 

Национального Совета

Международные соревнования по айкидо в рамках I Всемирных игр национальных видов единоборств..
Состав судейской коллегии

с 3 октября 2023 г. по б октября 2023 г.
Чувашская Республика, г. Чебоксары, улица Чапаева, дом 19 (Ледовый дворец)

Сроки проведения соревнования:
Место проведения соревнований:

Возрастная 
категория

Дисциплина 
ЕВСК Должность Фамилия Имя Отчество

Судейская 
категория

Субъект РФ

Все 
категории

Все 
дисциплины

Главный судья Бекетов Олег Владимирович СС1К Белгородская область

Все 
категории

Все 
дисциплины

Заместитель главного 
судьи

Абраменков Сергей Владимирович ССВК Тульская область

Все 
категории

Все 
дисциплины

Заместитель главного 
судьи

Жданов Алексей Александрович СС1К г.ф.з Москва

Все 
категории

Все 
дисциплины

Главный секретарь Руднева Наталья Вячеславовна ССВК г.ф.з Москва



Все 
категории

Все 
дисциплины

Заместитель главного 
секретаря 1 Цапаева Светлана Юрьевна ССВК Самарская область

Все 
категории

Все 
дисциплины

Судья Бунин Николай Иванович ССВК Свердловская область

Все 
категории

Все 
дисциплины

Судья Егоров Николай Николаевич ССВК 1 г.ф.з Москва

Все 
категории

Все 
дисциплины

Судья Зверев Дмитрий Викторович ССВК г.ф.з. Санкт-Петербург

Все 
категории

Все 
дисциплины

Судья Мишина Юлия Иванова ССВК Республика Марий Эл

Все 
категории

Все 
дисциплины

Судья Чуфистов Александр Викторович ССВК Республика Марий Эл

Женщины Все 
дисциплины

Судья Зубарев Юрий Александрович СС1К Белгородская область

Все 
категории

Все 
дисциплины

Судья Качан Александр Борисович СС1К г.ф.з Москва

Все 
категории

Все 
дисциплины

Судья Мунтян Оксана Леонидовна СС1К Республика Марий Эл

Все 
категории

Все 
дисциплины

Судья - информатор Паркаев Семен Андреевич СС1К Чувашская Республика

Все 
категории

Все 
дисциплины Судья - информатор Врачева Инна Георгиевна СС2К Республика Татарстан

Все 
категории

Все 
дисциплины

Судья - хронометрист Журавлев Александр Сергеевич СС1К Чувашская Республика

Все 
категории

Все 
дисциплины Судья - хронометрист Сысоев Сергей Юрьевич СС2К Свердловская область

Главный судья

Главный секретарь

Бекетов О.В. (СС1К)

Руднева Н.В.(ССВК)



Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация 
«Национальный Совет Айкидо России»

Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Чапаева 19 (Ледовый дворец)
Вид спорта: айкидо

Номер-код вида спорта: 0700001411Я

Международные соревнования по айкидо в рамках 1 Всемирных игр национальных видов единоборств
КОМАНДНЫЙ ЗАЧЕТ

Категория - мужчины, женщины

№ Команда субъекта РФ

Кихон-вадза - 
парный разряд, 

мужчины

Кихон-вадза - 
парный разряд, 

женщины

Дзюи-вадза - 
парный разряд, 

мужчины

Дзюи-вадза - 
парный разряд, 

женщины

Дзюи-вадза - 
групповой разряд 

мужчины

Дзюи-вадза - 
групповой разряд 

женщины

Сумма 
лучших 
результате 
в Место

Првзовы е места
1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3

1 Тульская область 1 1 1 1 1 1 1 1 1 29 1
2 г.ф.з. Москва 1 1 1 1 1 15 2
3 Республика Татарстан 2 1 1 1 1 12 3
4 г.ф.з. Санкт-Петербург 1 1 2 4-5
5 Белгородская область 1 1 2 4-5
6 Волгоградская область 0 6-10
7 Республика Марий Эл 0 6-10
8 Самарская область 0 6-10
9 Свердловская область 0 6-10

10 Ульяновская область 0 6-10
11 Казахстан 1 1 1 0 6-10
12 Узбекистан 1 1 0 6-10



№ Команда субъекта РФ
Итоговая сумма 

лучших результатов
Место

1 Тульская область 29 1

2 г.ф.з. Москва 15 2

3 Республика Татарстан 12 3

4 г.ф.з. Санкт-Петербург 2 4-5

5 Белгородская область 2 4-5

6 Волгоградская область 0 6-10

7 Республика Марий Эл 0 6-10

8 Самарская область 0 6-10

9 Свердловская область 0 6-10

10 Ульяновская область 0 6-10
И Казахстан 3 6-10
12 Узбекистан 1 6-10

Главный судья

Главный секретарь

Бекетов О.В. (

Руднева Н.В. С



Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация 
«Национальный Совет Айкидо России»

3-6 октября 2023 г Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Чапаева, 19 (Ледовый дворец)

Вид спорта: айкидо
Номер-код вида спорта: 0700001411Я

Международные соревнования по айкидо в рамках I Всемирных игр национальных видов единоборств 
ПРОТОКОЛ 

комиссии по допуску

№ 
п/п

№ Фамилия, имя, отчество Пол
Дата 

рождения

Спорти 
вный 

разряд, 
звание

Субъект РФ Фамилия тренера

Категория - мужчины
1 1 Карашевский Алексей Вячеславович м 11.06.1971 МС г.ф.з. Москва Карашевский А.В.
2 2 Самсонов Евгений Алексеевич м 31.10.2003 КМС Тульская область Абраменков С.В.
3 3 Панков Александр Сергеевич м 21.06.1987 МС Тульская область Абраменков С.В.
4 4 Зубарев Юрий Александрович м 12.09.1984 МС Белгородская область Бекетов О.В.
5 5 Телицын Василий Валерьевич м 11.12.1991 МС Волгоградская область Карашевский А.В.
6 6 Балуев Кирилл Александрович м 13.01.1980 КМС Республика Татарстан Марьенков А.В.
7 7 Московский Андрей Владимирович м 18.10.1979 МС Тульская область Абраменков С.В.
8 8 Зайков Станислав Леонидович м 06.08.1974 МС Свердловская область Бучин Н.И.
9 9 Асадулин Мурат Шамилевич м 02.09.2004 КМС Республика Татарстан Врачева И.Г.

10 10 Анохин Владислав Юрьевич м 13.08.2003 КМС Белгородская область Бекетов О.В.
11 11 Капустин Антон Александрович м 01.05.2004 КМС г.ф.з. Санкт-Петербург Соколов А.Ф., Беляев М.Г.
12 12 Попов Виктор Валентинович м 22.06.1081 КМС Свердловская область Бучин Н.И.



До участия в Международных соревнованиях по айкидо в рамках I Всемирных игр национальных видов единоборств в возрастной

13 13 Гилязиев Адель Рустемович м 03.01.2002 2 Республика Татарстан Врачева И.Г.
14 14 Степанов Матвей Роматович м 03.09.2003 Волгоградская область Телицин В.В.
15 15 Ерошкин Юрий Викторович м 22.03.1968 мс Республика Марий Эл _______ Чуфистов А.В.______
16 16 Хрулев Павел Александрович м 22.02.2001 кмс Республика Марий Эл Мунтян О.Л.

17 17 Мишин Георгий Андреевич м 28.05.2003 мс Республика Марий Эл Загайнов И.А.
18 18 Хажамурадов Амаль м 10.12.2001 Узбекистан Карашевский А.В.
19 19 Асимов Тимур м 05.10.1999 Казахстан Бучин Н.И.

Категория - женщины
20 1 Тимченко Наталья Владимировна ж 09.03.1990 мс Тульская область Абраменков С.В.
21 2 Исламова Алина Ренатовна ж 11.03.2002 мс г.ф.з. Москва Карашевский А.В.
22 3 Асадуллина Румия Шамилевна ж 29.08.2003 кмс Республика Татарстан Врачева И.Г.
23 4 Низамова Регина Рустемовна ж 12.01.2000 2 Республика Татарстан Марьенков А.В.
24 5 Юнусова Лилия Ильфатовна ж 27.09.2002 кмс Республика Татарстан Марьенков А.В.
25 6 Киселева Арина Борисовна ж 21.07.1002 мс г.ф.з. Санкт-Петербург Соколов А.Ф., Беляев М.Г.
26 7 Валитова Амина Олеговна ж 13.08.2004 кмс Ульяновская область Иванов К.Е.
27 g Болотова Екатерина Андреевна ж 15.10.1996 мс Самарская область Алеисандров Л.А.
28 9 Денисова Дарья Олеговна ж 14.07.1998 кмс Ульяновская область Бакалов М.В.
29 10 Тополян Диана Артуровна ж 22.03.2003 кмс Самарская область Завьялов Е.Ю.
30 11 Городилова Анастасия Павловна ж 14.10.2003 кмс Республика Марий Эл Чуфистов А.В.
31 12 Липатникова Ксения Игоревна ж 04.10.1999 кмс Республика Марий Эл Чуфистов А.В.
32 13 Габдарахманова Ангелина Маратовна ж 24.09.2002 1 Самарская область Завьялов Е.Ю.
33 14 Абдулаева Милана Алиевна ж 03.03.1999 Казахстан Карашевский А.В.
34 15 Хамдамова Наргиза ж 24.09.2000 Узбекистан Марьенков А.В.
35 6 Шарифуллина Ана Ахмедовна ж 15.06.1998 Казахстан Бакалов М.В.

категории мужчины, женщины допущено 33 участника из 10 субъектов Российской Федерации стран

Председатель комиссии по допуску

Член комисси по допуску

/Бекетов О.В./

/Рудяева Н.В./



Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация 
«Национальный Совет Айкидо России»

3-6 октября 2023 г. г. Чебоксары (Чувашская Республика)

Вид спорта: айкидо
Номер-код вида спорта: 0700001411Я

Международные соревнования по айкидо в рамках I Всемирных игр национальных видов единоборств.
Категория - мужчины, женщины 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

1 из 4

Дисциплина Кихон-вадза - парный разряд. Категория - мужчины, код дисциплины 0700011811Я

№ Фамилия, имя, отчество Пол Дата рождения Субъект РФ Фамилия тренера
Результат 

(баллы)
Место

1 Карашевский Алексей Вячеславович м 11.06.1971 г.ф.з. Москва Карашевский А.В. 44,8 1
2 Самсонов Евгений Алексеевич м 31.10.2003 Тульская область Абраменков С.В. 44,6 2
3 Панков Александр Сергеевич м 21.06.1987 Тульская область Абраменков С.В. 43,9 3
4 Зубарев Юрий Александрович м 12.09.1984 Белгородская область Бекетов О.В. 43,8 3
5 Телицын Василий Валерьевич м 11.12.1991 Волгоградская область Карашевский А.В. 43,7 4
6 Балуев Кирилл Александрович м 13.01.1980 Республика Татарстан Марьенков А.В. 43,5 5
7 Московский Андрей Владимирович м 18.10.1979 Тульская область Абраменков С.В. 40,8 6-7
8 Зайков Станислав Леонидович м 06.08.1974 Свердловская область Бучин Н.И. 40,8 6-7
9 Асадулин Мурат Шамилевич м 02.09.2004 Республика Татарстан Врачева И.Г. 40,2 8

10 Анохин Владислав Юрьевич м 13.08.2003 Белгородская область Бекетов О.В. 39,7 9
11 Капустин Антон Александрович м 01.05.2004 г.ф.з. Санкт-Петербург Соколов А.Ф., Беляев М.Г. 39,2 10-11
12 Попов Виктор Валентинович м 22.06.1081 Свердловская область Бучин Н.И. 39,2 10-11
13 Гилязиев Адель Рустемович м 03.01.2002 Республика Татарстан Врачева И.Г. 37,0 12
14 Степанов Матвей Роматович м 03.09.2003 Волгоградская область Телицина В.В. 35,0 13
15 Ерошкин Юрий Викторович м 22.03.1968 Республика Марий-Эл Чуфистов А.В. 34,5 14-16
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16 Хрулев Павел Александрович м 22.02.2001 Республика Марий-Эл Мунтян О.Л. 34,5 14-16
17 Мишин Георгий Андреевич м 28.05.2003 Республика Марий-Эл Загайнов И.А. 34,5 14-16
18 Асимов Тимур м 05.10.1999 Казахстан Бунин Н.И. 34,5 18
19 Хажамурадов Амаль м 10.12.2001 Узбекистан Карашевский А.В. 34,5 18

Дисциплина Кихон-вадза - парный разряд. Категори - женщины, код дисциплины 07011811Я

№ Фамилия, имя, отчество Пол Дата рождения Субъект РФ Фамилия тренера Результат 
(баллы) Место

1 Тимченко Наталья Владимировна Ж 09.03.1990 Тульская область Абраменков С.В. 44,3 1
2 Исламова Алина Ренатовна ж 11.03.2002 г.ф.з. Москва Карашевский А.В. 43,7 2
3 Асадуллина Румия Шамилевна ж 29.08.2003 Республика Татарстан Врачева И.Г. 43,6 3
4 Низамова Регина Рустемовна ж 12.01.2000 Республика Татарстан Марьенков А.В. 42,0 3
5 Юнусова Лилия Ильфатовна ж 27.09.2002 Республика Татарстан Марьенков А.В. 41,7 4
6 Киселева Арина Борисовна ж 21.07.1002 г.ф.з. Санкт-Петербург Соколов А.Ф., Беляев 39,3 5
7 Валитова Амина Олеговна ж 13.08.2004 Ульяновская область Иванов К.Е. 39,4 6-12
8 Болотова Екатерина Андреевна ж 15.10.1996 Самарская область Александров Л.А. 39,4 6-12
9 Денисова Дарья Олеговна ж 14.07.1998 Ульяновская область Бакалов М.В. 39,4 6-12

10 Тополян Диана Артуровна ж 22.03.2003 Самарская область Завьялов Е.Ю. 39,4 6-12
11 Городилова Анастасия Павловна ж 14.10.2003 Республика Марий-Эл Чуфистов А.В. 39,4 6-12
12 Липатникова Ксения Игоревна ж 04.10.1999 Республика Марий-Эл Чуфистов А.В. 39,4 6-12
13 Габдарахманова Ангелина Маратовна ж 24.09.2002 Самарская область Завьялов Е.Ю. 39,4 6-12

Дисциплина Дзюи-вадза - парный разряд. Категория - мужчины, код дисциплины 070021811Я

№ Фамилия, имя, отчество Пол Дата рождения Субъект РФ Фамилия тренера Результат 
(время)* Место

1 Московский Андрей Владимирович м 18.10.1979 Тульская область Абраменков С.В. 1:08 1
2 ПанковАлександр Сергеевич М 21.06.1987 Тульская область Абраменков С.В. 1:15 2
3 Балуев Кирилл Александрович АЛ 13.01.1980 Республика Татарстан МарьенковА.В. 1:18 3
4 Самсонов Евгений Алексеевич АЛ 31.10.2003 Тульская область Абраменков С.В. 1:23 3
5 Карашевский Алексей Вячеславович АЛ 11.06.1971 г.ф.з. Москва КарашевскийА.В. 1:24 4
6 Зубарев Юрий Александрович АЛ 12.09.1984 Белгородская область Бекетов О.В. 1:25 5
7 Телицын Василий Валерьевич АЛ 11.12.1991 Волгоградская область Карашевский А.В. 1:30 6
8 Асадулин Мурат Шамилевич АЛ 02.09.2004 Республика Татарстан Врачева И.Г. 1:33 7
9 Гилязиев Адель Рустемович АЛ 03.01.2002 Республика Татарстан Врачева И.Г. 1:48 8

10 Капустин Антон Александрович АЛ 01.05.2004 г.ф.з. Санкт-Петербург Соколова.Ф., Беляев 2:05 9
11 Степанов Матвей Роматович АЛ 03.09.2003 Волгоградская область Телицина В.В. 2:12 10
12 Анохин Владислав Юрьевич АЛ 13.08.2003 Белгородская область БекетовО.В. 2:20 11
13 Попов Виктор Валентинович АЛ 22.06.1081 Свердловская область Бучин Н.И. 2:31 12
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14 Зайков Станислав Леонидович м 06.08.1974 Свердловская область Бучин Н.И. 2:43 13
15 Ерошкин Юрий Викторович м 22.03.1968 Республика Марий-Эл Чуфистов А.В. 2:44 14-16
16 Хрулев Павел Александрович м 22.02.2001 Республика Марий-Эл Мунтян О.Л. 2:44 14-16
17 Мишин Георгий Андреевич м 28.0S.2003 Республика Марий-Эл Загайнов И.А. 2:44 14-16

Дисциплина Дзюи-вадза - парный разряд. Категория - женщины, код диси плины 0700021811Я
№ Фамилия, имя, отчество Пол Дата рождения Субъект РФ Фамилия тренера Результат 

(время)*
Место

1 Тимченко Наталья Владимировна Ж 09.03.1990 Тульская область Абраменков С.В. 1:12 1
2 Асадуллина Румия Шамилевна ж 29.08.2003 Республика Татарстан Врачева И.Г. 1:13 2
3 Киселева Арина Борисовна ж 21.07.1002 г.ф.з. Санкт-Петербург Соколов А.Ф., Беляев М.Г. 1:15 3
4 Исламова Алина Ренатовна ж 11.03.2002 г.ф.з. Москва Карашевский А.В. 1:20 3
5 Юнусова Лилия Ильфатовна ж 27.09.2002 Республика Татарстан Марьенков А.В. 1:22 4
6 Низамова Регина Рустемовна ж 12.01.2000 Республика Татарстан Марьенков А.В. 1:28 5
7 Валитова Амина Олеговна ж 13.08.2004 Ульяновская область Иванов К.Е. 1:29 6-12
8 Болотова Екатерина Андреевна ж 15.10.1996 Самарская область Александров Л.А. 1:29 6-12
9 Денисова Дарья Олеговна ж 14.07.1998 Ульяновская область Бакалов М.В. 1:29 6-12

10 Тополян Диана Артуровна ж 22.03.2003 Самарская область Завьялов Е.Ю. 1:29 6-12
11 Городилова Анастасия Павловна ж 14.10.2003 Республика Марий-Эл Чуфистов А.В. 1:29 6-12
12 Липатникова Ксения Игоревна ж 04.10.1999 Республика Марий-Эл Чуфистов А.В. 1:29 6-12
13 Габдарахманова Ангелина Маратовна ж 24.09.2002 Самарская область Завьялов Е.Ю. 1:29 6-12
14 Абдуллаева Милана Алиевна ж 03.03.1999 Казахстан Карашевский А.В. 1:30 14

Дисциплина Дзюи-вадза - групповой разряд. Категория - мужчины, код дисцплины 0700031811Я
№ Фамилия, имя, отчество Пол Дата рождения Субъект РФ Фамилия тренера Результат 

(время)*
Место

1 Балуев Кирилл Александрович м 13.01.1980 Республика Татарстан МарьенковА.В. 1:03 1
2 Карашевский Алексей Вячеславович м 11.06.1971 г.ф.з. Москва Карашевский А.В. 1:05 2
3 Зубарев Юрий Александрович м 12.09.1984 Белгородская область Бекетов О.В. 1:06 3
4 МосковскийАндрей Владимирович м 18.10.1979 Тульская область Абраменков С.В. 1:08 3
5 Самсонов Евгений Алексеевич м 31.10.2003 Тульская область Абраменков С.В. 1:15 4
6 Телицын Василий Валерьевич м 11.12.1991 Волгоградская область Карашевский А.В. 1:16 5
7 Асадулин МуратШамилевич м 02.09.2004 Республика Татарстан Врачева И.Г. 1:20 6
8 Капустин Антон Александрович м 01.05.2004 г.ф.з. Санкт-Петербург Соколова.Ф., Беляев М.Г. 1:33 7
9 Степанов Матвей Роматович м 03.09.2003 Волгоградская область Телицина В.В. 1:54 8
10 Анохин Владислав Юрьевич м 13.08.2003 Белгородская область БекетовО.В. 1:55 9
11 Гилязиев Адель Рустемович м 03.01.2002 Республика Татарстан Врачева И.Г. 2:04 10
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12 Панков Александр Сергеевич м 21.06.1987 Тульская область Абраменков С.В. 2:05 11
13 Попов Виктор Валентинович м 22.06.1081 Свердловская область Бучин Н.И. 2:08 12
14 Зайков Станислав Леонидович м 06.08.1974 Свердловская область Бучин Н.И. 2:11 13
15 Ерошкин Юрий Викторович м 22.03.1968 Республика Марий-Эл Чуфистов А.В. 2:12 14-16
16 Хрулев Павел Александрович м 22.02.2001 Республика Марий-Эл Мунтян О.Л. 2:12 14-16
17 Мишин Георгий Андреевич м 28.05.2003 Республика Марий-Эл Загайнов И.А. 2:12 14-16

Дисциплина Дзюи-вадза - групповой разряд. Категоия - женщины, код дисциплины 070003811Я
№ Фамилия, имя, отчество Пол Дата рождения Субъект РФ Фамилия тренера Результат Место
1 Тимченко Наталья Владимировна Ж 09.03.1990 Тульская область Абраменков С.В. 1:00 1
2 Исламова Алина Ренатовна ж 11.03.2002 г.ф.з. Москва Карашевский А.В. 1:07 2
3 Асадуллина Румия Шамилевна ж 29.08.2003 Республика Татарстан Врачева И.Г. 1:08 3
4 Киселева Арина Борисовна ж 21.07.1002 г.ф.з. Санит-Петербург Соиолов А.Ф., Беляев 1:09 3
5 Низамова Регина Рустемовна ж 12.01.2000 Республика Татарстан Марьенков А.В. 1:10 4
6 Юнусова Лилия Ильфатовна ж 27.09.2002 Республика Татарстан Марьенков А.В. 1:16 5
7 Валитова Амина Олеговна ж 13.08.2004 Ульяновская область Иванов К.Е. 1:17 6-12
8 Болотова Екатерина Андреевна ж 15.10.1996 Самарская область Александров Л.А. 1:17 6-12
9 Денисова Дарья Олеговна ж 14.07.1998 Ульяновская область Бакалов М.В. 1:17 6-12

10 Тополян Диана Артуровна ж 22.03.2003 Самарская область Завьялов Е.Ю. 1:17 6-12
11 Городилова Анастасия Павловна ж 14.10.2003 Республика Марий-Эл Чуфистов А.В. 1:17 6-12
12 Липатникова Ксения Игоревна ж 04.10.1999 Республика Марий-Эл Чуфистов А.В. 1:19 11
13 Габдарахманова Ангелина Маратовна ж 24.09.2002 Самарская область Завьялов Е.Ю. 1:23 12
13 Хамдамова Наргиза ж 24.09.2000 Узбекистан Марьенков А.В. 1:25 13
14 Шарифуллина Анна Ахмедовна ж 15.06.1998 Казахстан Бакалов М.В. 1:27 14

* В спортивных дисциплинах "дзюи-вадза - парный разряд" и "дзюи-вадза - групповой разряд" за указанное время спортсменами был выполнен 
комплекс, состоящий и 20 бросков партнера
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Главный судья

Главный секретарь

Исполнительный директор

Чувашского филиала РСБИ

Бекетов О.В. (СС1К)

Руднева Н.В. (ССВК)

Софронов И.Л.


